
 
 

____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in SCIENZE DEL SUOLO E DEGLI ALIMENTI 

XXXVII Ciclo  

 

 

 

 

D.R. n.3292 
 

IL RETTORE 
 

 

VISTA la Legge n.476 del 13.08.1984, così come integrata 

dall’articolo 52, comma 57 della Legge n.448 del 

28.12.2001;  

VISTA la Legge n.398 del 30.11.1989; 

VISTO l’art.4 della legge 210 del 03.07.1998; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240; 

VISTO il D.M. n. 45 del 08.02.2013 “Regolamento recante 

modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 

dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di 

dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con 

D.R. n.1154 del 19.04.2018; 

VISTA la proposta della società Siciliani S.p.A.-Industria 

Lavorazioni Carni per l’attivazione di un posto di 

dottorato industriale per il corso di dottorato in 

SCIENZE DEL SUOLO E DEGLI ALIMENTI XXXVII ciclo - A.A. 

2021/2022; 

VISTA la proposta della società Andriani S.p.A. per 

l’attivazione di un posto di dottorato industriale per 

il corso di dottorato in SCIENZE DEL SUOLO E DEGLI 

ALIMENTI XXXVII ciclo - A.A. 2021/2022; 

VISTE le accettazioni formalizzate di questa Università 

relativamente alle predette proposte di 

convenzionamento; 

VISTA la Convenzione formalizzata tra questa Università, il 

Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degli 

Alimenti e dall’Istituto di Scienze delle Produzioni 

Alimentari-CNR la per il co-finanziamento di un posto 

con borsa di studio per il corso di dottorato di ricerca 

in SCIENZE DEL SUOLO E DEGLI ALIMENTI XXXVII ciclo - 

A.A. 2021/2022; 

VISTA la Convenzione formalizzata tra questa Università, e la 

Società PANITTICA ITALIA Soc. Agricola srl per il 

finanziamento di un posto con borsa di studio per il 



 
 

____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in SCIENZE DEL SUOLO E DEGLI ALIMENTI 

XXXVII Ciclo  

corso di dottorato di ricerca in SCIENZE DEL SUOLO E 

DEGLI ALIMENTI XXXVII ciclo - A.A. 2021/2022; 

VISTA la Determinazione del Dirigente Sezione Istruzione e 

Università 10 maggio 2021, n. 50 relativa all’Avviso 

pubblico n.1/POC/2021 “Dottorati di ricerca in Puglia 

XXXVII Ciclo” nell’ambito del POC Puglia 2014-2020 – 

Asse X - Azione 10.4 “Interventi volti a promuovere la 

ricerca e per l’istruzione universitaria”; 

VISTO il bando emanato con D.R. n.1936 del 07.06.2021 con cui 

sono stati indetti concorsi pubblici per l’ammissione ai 

Corsi di dottorato di ricerca, di durata triennale, 

istituiti da questa Università per il XXXVII ciclo; 

VISTO l’art.1 del predetto bando e l’allegata scheda n.20 

inerente il Corso di dottorato in SCIENZE DEL SUOLO E 

DEGLI ALIMENTI articolato nei seguenti curricula:  

• curriculum 1) Microbiologia, Tecnologia, Sanità e 

Chimica degli Alimenti 

• curriculum 2) Chimica Agraria 

CONSIDERATO che per il predetto corso sono stati messi a concorso 

n.11 posti ed in particolare 

• n. 5 posti con borsa di studio di Ateneo: n.2 posti 

per il curriculum 1), n.3 posti di cui n. 1 riservato 

a laureati in università estere per il curriculum 2)  

• n.1 posto di dottorato industriale finanziato dalla 

società Siciliani S.p.A.- Industria Lavorazione Carni 

riservato ai dipendenti dell’impresa, ai sensi 

dell’articolo 11 del D.M. n. 45/13 per il curriculum 

1), per il progetto: Ottimizzazione e 

standardizzazione della qualità sensoriale, 

funzionale e tecnologica delle carni bovine e suine; 

• n.1 posto di dottorato industriale finanziato dalla 

società Andriani S.p.A riservato ai dipendenti 

dell’impresa, ai sensi dell’articolo 11 del D.M. n. 

45/13 per il curriculum 1), per il progetto: 

Bioinnovazioni nella produzione di pasta alimentare a 

base di cereali, pseudocereali e/o legumi; 

• n.1 posto di dottorato co-finanziato dal Dipartimento 

di Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti e 

dall’Istituto di Scienze delle Produzioni Alimentari-

CNR per il curriculum 1); 

• n.1 posto di dottorato finanziato dal Dipartimento di 

Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti a 

valere sul progetto PRIMA – FlatBreadMINE per il 

curriculum 1); 

• n.1 posto di dottorato finanziato dalla società 

Panittica Italia Soc. Agricola s.r.l. per il 

curriculum 1). 



 
 

____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in SCIENZE DEL SUOLO E DEGLI ALIMENTI 

XXXVII Ciclo  

• n.1 posto senza borsa per il curriculum 2);  

VISTO l’Atto dirigenziale Regione Puglia n. 74 del 14.07.2021 

di approvazione delle graduatorie delle borse di 

dottorato aggiuntive ammissibili a finanziamento 

nell’ambito del predetto avviso per il XXXVII ciclo; 

PRESO ATTO che questa Università è risultata assegnataria di n. 33 

borse aggiuntive regionali ed in particolare per il 

corso di dottorato di ricerca in SCIENZE DEL SUOLO E 

DEGLI ALIMENTI è stata finanziata n.1 borsa di studio; 

RITENUTO di dover procedere secondo i criteri di trasparenza, 

imparzialità e pubblicità dei potenziali destinatari 

così come previsto dalla lettera F) del predetto 

Avviso; 

VISTO il D.R. n.2309 del 16.07.2021 con il quale è stata 

nominata la Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti redatti dalla competente Commissione; 

CONSIDERATO che la dott.ssa SECCIA Alessia è stata valutata 

positivamente, acquisendo l’idoneità, per il posto di 

dottorato industriale riservato ai dipendenti della 

società Siciliani S.p.A.- Industria Lavorazione Carni; 

PRESO ATTO  che nessun candidato ha manifestato l’interesse a 

partecipare per il posto di dottorato industriale 

riservato ai dipendenti della società Andriani S.p.A; 

ACCERTATA la regolarità formale delle procedure concorsuali; 

VISTO l’art.17 del bando di concorso riservato a laureati in 

università estere che prevede:” In caso di parità fra 

due o più candidati verrà data preferenza al candidato 

più giovane di età”; 

PRESO ATTO che i dottori  

- ATASOY GULER e MUHAMMAD ADIL  

- ABBASZADEH SARA, ANVAR HAMMAD, LIYAQAT IQRA e 

ORHOTOHWO OGHENETEGA LOIS 

sono risultati a pari merito nella graduatoria formulata 

dalla Commissione esaminatrice nell’ambito del concorso 

riservato a laureati in Università estere; 

VISTO l’art.7 del bando di concorso che prevede: “In caso di 

parità di merito per l’assegnazione dei posti con borsa 

di studio prevale la valutazione della condizione 

economica determinata ai sensi del D.P.C.M. del 9.4.2001 

e del D.P.C.M. del 5.12.2013, n. 159. In tal caso il 

candidato dovrà dichiarare l’indicatore della posizione 

economica e patrimoniale mediante il modello ISEE 

Dottorato di ricerca in corso di validità. Tale 

dichiarazione dovrà pervenire entro 20 giorni dalla data 

di pubblicazione della graduatoria; trascorsi i predetti 



 
 

____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in SCIENZE DEL SUOLO E DEGLI ALIMENTI 

XXXVII Ciclo  

20 giorni, il candidato sarà collocato nella posizione 

meno favorevole della graduatoria di merito. A tal fine 

il candidato potrà avvalersi della facoltà di presentare 

l’ISEE con nucleo familiare ristretto in luogo di quello 

ordinario come previsto dall’art. 8 comma 4 del DPCM 

159/2013. Per l’assegnazione di posti senza borsa di 

studio prevale il candidato anagraficamente più giovane. 

In caso di parità fra due o più verrà data preferenza al 

candidato più giovane di età”; 

CONSIDERATO che i dottori 

-IFTIKHAR AYESHA e SARDONE LORENZO 

sono risultati a pari merito nella graduatoria formulata 

dalla Commissione esaminatrice 
 

D E C R E T A 
 

Art.1 – Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione 
al Corso di dottorato di ricerca in SCIENZE DEL SUOLO E DEGLI 
ALIMENTI (XXXVII CICLO); 

 
Art.2 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito, così 

come formulata dalla Commissione esaminatrice, del concorso 

riservato a laureati in Università estere per l’ammissione al corso 
di dottorato di ricerca di cui all’art.1: 

 
N. 

Graduatoria 
N. 

   Ident 
COGNOME E NOME CURRICULUM TOTALE 

1   562575 MOVAHEDRAD MEHRAN CURR 2) 80,00/100 

2   562681 OTHMAN NADINE CURR 2) 70,50/100 

3   538299 ABDELKEFI FATMA CURR 2) 70,00/100 

4   561950 TARIQ LEEZA CURR 2) 69,50/100 

5   538774 DADMARZI FATEMEH CURR 1) 68,50/100 

6   560853 LUQMAN MUHAMMAD  

LUQMAN 

CURR 1) 66,50/100 

7   561886 SAJJAD SHAGUFTA CURR 1) 65,00/100 

8   559823 MUHAMMAD ADIL CURR 1) 64,00/100 

9   557888 ATASOY GULER CURR 2) 64,00/100 

10   562979 BASAR NOOR UL CURR 2) 63,00/100 

11   562953 GARROUI AFRAA CURR 2) 62,00/100 

12   559510 GERAY NOURANI  
NAFISEH 

CURR 1) 61,00/100 

13   550829 NILOFAR NILOFAR CURR 1) 60,50/100 

14   557968 ANWAR HAMMAD CURR 1) 60,00/100 

15   562983 LIYAQAT IQRA CURR 2) 60,00/100 

16   560265 ORHOTOHWO OGHENETEGA 
LOIS 

CURR 1) 60,00/100 

17   541596 ABBASZADEH SARA CURR 1) 60,00/100 

 



 
 

____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in SCIENZE DEL SUOLO E DEGLI ALIMENTI 

XXXVII Ciclo  

Art.3 – Il dott. MOVAHEDRAD MEHRAN è dichiarato vincitore di un 
posto con borsa di studio nell’ambito del citato concorso, riservato 
a laureati in Università estere, con riserva di accertamento dei 
requisiti per l’immatricolazione ed eventuale fruizione della borsa 
di studio. 

 

Art.4 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito, così 
come formulata dalla Commissione esaminatrice, del concorso per 
titoli ed esami, per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca 
in SCIENZE DEL SUOLO E DEGLI ALIMENTI (XXXVII CICLO): 
 

N. 
Graduatoria 

N. 
Identificativo 

COGNOME NOME CURRICULUM TOTALE 

1 560695 IACOBELLIS  ILARIA CURR 1) 90,50/100 

2 555335 MEZZINA ALESSANDRA CURR 2) 90,00/100 

3 559440 ANNUNZIATO ALESSANDRO CURR 1) 89,00/100 

4 558888 VURRO FRANCESCA CURR 1) 88,00/100 

5 560573 PRETE ANDREA CURR 1) 86,00/100 

6 552637 LIMONGELLI ROSANGELA CURR 1) 85,00/100 

7 543038 MASTROLONARDO FEDERICA CURR 2) 84,00/100 

8 561135 NARDELLI LUDOVICA CURR 2) 83,00/100 

9 560061 LAMONACA ANTONELLA CURR 2) 82,20/100 

10 559158 ANTONINO CLAUDIA CURR 1) 82,00/100 

11 560024 MIOLLA ROBERTA CURR 1) 81,66/100 

12 554072 CATAPANO ROSA CURR 1) 81,00/100 

13 563159 LORUSSO LUCILIA CURR 1) 80,17/100 

14 536859 CORVINO ANTONIA CURR 1) 77,75/100 

15 562323 SIMONE DANIELE CURR 1) 77,00/100 

16 562748 SECCIA ALESSIA CURR 1) 76,00/100 

17 562649 BOTTICELLA VALENTINA CURR 1) 75,00/100 

18 561017 TRIA EMANUELA CURR 1) 74,25/100 

19 563114 DI RELLA ANTONELLA CURR 1) 74,00/100 

20 562221 DE SANTIS ALESSANDRO CURR 1) 73,00/100 

21 563160 TRIPPUTI FABIO CURR 1) 72,33/100 

22 559025 ASHRAF JAHANZAIB CURR 1) 72,00/100 

23 550746 AHMAD AHMAD 
JAHANZAB 

CURR 2) 71,00/100 

24 561511 LO MUZIO FEDERICA CURR 1) 70,00/100 

25 561759 GRECO ROBERTA CURR 1) 69,30/100 



 
 

____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in SCIENZE DEL SUOLO E DEGLI ALIMENTI 

XXXVII Ciclo  

26 558853 DE CHIRICO NICOLETTA CURR 2) 69,00/100 

27 559187 FIOSCHI GABRIELE CURR 1) 68,00/100 

28 561953 SPADAVECCHIA PAOLA CURR 1) 65,58/100 

29 555936 LAMANNA MAURO CURR 1) 64,00/100 

30 552840 IFTIKHAR AYESHA CURR 1) 62,00/100 

31 561664 SARDONE LORENZO CURR 1) 62,00/100 

32 556900 SALVAGNO LARA CURR 2) 61,90/100 

33 557253 TANGORRE SAVERIO CURR 1) 59,00/100 

34 560666 ANAM MAIRA CURR 1) 58,50/100 

 

Nell’ambito della predetta graduatoria di merito sono, altresì, 

dichiarati idonei per i posti di dottorato industriale riservati 

ai dipendenti i dottori di seguito indicati in ordine di 

graduatoria di merito: 
 

AZIENDA COGNOME E NOME  

 

SICILIANI S.p.A.- Industria 

Lavorazione Carni 

 

SECCIA ALESSIA  

 

Art.5 – I seguenti dottori sono dichiarati vincitori 

nell’ambito del citato concorso con riserva di accertamento dei 

requisiti per l’immatricolazione ed eventuale fruizione della 

borsa di studio: 

 

N.Graduatoria N.Identificativo COGNOME NOME CURRICULUM 

1 560695 IACOBELLIS  ILARIA CURR 1)  

2 555335 MEZZINA ALESSANDRA CURR 2)  

3 559440 ANNUNZIATO ALESSANDRO CURR 1)  

4 558888 VURRO FRANCESCA CURR 1) 

5 560573 PRETE ANDREA CURR 1) 

6 552637 LIMONGELLI ROSANGELA CURR 1) 

7 543038 MASTROLONARDO FEDERICA CURR 2)  

8 561135 NARDELLI LUDOVICA CURR 2) 

9 560061 LAMONACA ANTONELLA CURR 2) 

 

Art.6 – Con successivo decreto si procederà all’attribuzione 

delle diverse tipologie di borsa di studio ai vincitori nel 

rispetto della graduatoria di merito e delle determinazioni 

assunte dal Collegio dei docenti sentiti i predetti vincitori 

 

Art.7 – Alla dott.ssa SECCIA ALESSIA, dichiaratasi dipendente 

della società SICILIANI S.p.A.-Industria Lavorazione Carni, sarà 

attribuito il posto di dottorato industriale riservato ai 

dipendenti dell’impresa ai sensi dell’articolo 11 del D.M. n. 



 
 

____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in SCIENZE DEL SUOLO E DEGLI ALIMENTI 

XXXVII Ciclo  

45/13 per il progetto di ricerca di cui alle premesse 

subordinatamente all’acquisizione di idonea documentazione. 

 

Art.8 – La dottoressa GRECO ROBERTA dichiaratasi assegnista di 

ricerca, potrà essere ammessa, a richiesta, in qualità di 

soprannumeraria, senza fruizione della borsa di studio, ai sensi 

dell’articolo 11 del bando di concorso, a condizione che il corso 

di dottorato riguardi la stessa area scientifico-disciplinare 

della ricerca riferita all’assegno.  

L’ammissione al corso avverrà previa delibera del Collegio dei 

docenti del dottorato e del Consiglio del Dipartimento dove si 

svolge l’assegno di ricerca, che devono esprimersi favorevolmente 

circa la compatibilità nello svolgimento delle due attività. 

 

Art.9 - I dottori ASHRAF JAHANZAIB, AHMAD AHMAD JAHANZAB, 
IFTIKHAR AYESHA e ANAM MAIRA cittadini extracomunitari, risultati 
idonei e classificatisi rispettivamente al 22°, 23°, 30° e 34° 
posto della graduatoria di merito, potranno essere ammessi, a 
richiesta, in qualità di soprannumerari, senza fruizione della 
borsa di studio, ai sensi dell’art.11 del bando di concorso previa 
presentazione di idonea documentazione. 

Ai fini dell’immatricolazione, i cittadini extracomunitari 

devono presentare il permesso di soggiorno valido o copia 

dell’avvenuta richiesta alle autorità competenti e codice fiscale 

italiano. 

 

Art.10 – Il presente decreto sarà reso noto mediante 

pubblicazione nell’Albo Pretorio on line e nel sito internet al 

seguente indirizzo: 

https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/dottorato-di-ricerca-

37degciclo-a-a-2021-2022/bando-di-concorso/bando-di-concorso-call-

for-phd-selection. 

Tale pubblicazione vale a tutti gli effetti come notifica 

ufficiale ai candidati vincitori. Non saranno inviate 

comunicazioni a domicilio. 
 

Bari, 07.10.2021     

Per  IL RETTORE 
F.to Prof.ssa Anna Maria Candela 

 

 

https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/dottorato-di-ricerca-37degciclo-a-a-2021-2022/bando-di-concorso/bando-di-concorso-call-for-phd-selection
https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/dottorato-di-ricerca-37degciclo-a-a-2021-2022/bando-di-concorso/bando-di-concorso-call-for-phd-selection
https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/dottorato-di-ricerca-37degciclo-a-a-2021-2022/bando-di-concorso/bando-di-concorso-call-for-phd-selection

